
 

 

COMUNE DI CASTEL VOLTURNO 
Provincia di Caserta  

 

 

N. 263  DEL  08/05/2024 

 

 

DETERMINAZIONE DEL RESPONSABILE  
 

 

Area 2 - Gestione R.U.- P.ca Istruzione 
N° SETTORIALE: 26 
 

 

OGGETTO: 

AVVISO PUBBLICO DI MOBILITÀ OBBLIGATORIA PER LA COPERTURA DI N. 11 

(UNDICI) POSTI A TEMPO INDETERMINATO NEI VARI PROFILI, EX ART. 34 BIS 

DEL D.LGS. 165/2001 E SS.MM.II. RIVOLTO AL PERSONALE IN DISPONIBILITÀ 

PRESSO L’AGENZIA REGIONALE ORMEL. 

 

IL RESPONSABILE DEL SETTORE 

 

Rilevato che, in ordine al presente atto, dichiara di non trovarsi in una situazione di conflitto di 

interesse, anche potenziale, come disposto dall’art. 5, comma 3 e art. 6 del vigente Codice di 

Comportamento dei dipendenti del Comune di Castel Volturno e di essere a conoscenza delle 

sanzioni penali in cui incorre nel caso di dichiarazione mendace o contenente dati non più 

rispondenti a verità, come previsto dall’art. 76 del D.P.R. n. 445/2000;  

 
Richiamato il Decreto Sindacale n° 62 del 28.12.2022 con cui la Scrivente veniva nominata Responsabile 

dell’Unità Organizzativa  apicale denominata “AREA GESTIONE R.U. –PUBBLICA ISTRUZIONE – 

TEMPO LIBERO – SUPPORTO STRAGIUDIZIALE E GIUDIZIALE – AREA 2- e POLITICHE SOCIALI - 

AREA 8 per l’espletamento di tutti gli adempimenti connessi ed attribuzione delle funzioni di cui all’art. 107 

del D. Lgs. 267/2000; 

 

Viste 
 la deliberazione del Consiglio Comunale n. 40 del 08/08/2022, dichiarata immediatamente 

eseguibile, con cui è stato approvato il bilancio di previsione finanziario 2022-2024 (art. 151 D. 

Lgs. n. 267/200 art. 10 e D. Lgs. n.118/2011) e salvaguardia degli equilibri di bilancio triennio 

2022/2024 ai sensi dell’art. 175, comma 8 e art. 193 D.Lgs. n. 267/2000; 

 
la deliberazione di Giunta Comunale n. 16 del 04/03/2024, esecutiva ai sensi di legge, si è 

approvato il Piano Triennale del Fabbisogno del Personale 2024-2026;  

Preso e dato atto che, con l’approvazione del predetto piano del fabbisogno, è stata prevista, tra 
l’altro, la copertura: di n. 1 posto di Operatore Esperto Amministrativo (ex categoria B), n. 2 posti  
di Istruttori Contabili; n. 2 posti di Istruttori Amministrativi; n. 2 posti di Istruttore Direttivo 
Amministrativo; n. 2 posti di Istruttori Direttivo Contabile; n. 2 posti Istruttore Direttivo Tecnico, 
tutti con contratto a tempo indeterminato e a tempo pieno;  

Tenuto conto che, in ossequio alle disposizioni inserite all’art. 34-bis del D.lgs. n. 165/2001, le 
pubbliche amministrazioni, in caso di assunzioni dall’esterno mediante concorsi pubblici, devono 
attivare una preventiva procedura di mobilità per ricollocazione del personale in disponibilità, 
previa richiesta alla struttura regionale preposta alla gestione degli esuberi del personale pubblico 
per la verifica di eventuale personale in disponibilità inquadrato nella stessa categoria e profilo 



professionale; 

Dato atto: 

che, in ossequio alle disposizioni dettate dall’art. 34bis del D.lgs. n. 165/2001, il Comune di Castel 
Volturno, con nota prot. n. 23278 del 25.03.2024, ha comunicato alla “Direzione Generale per 
l’Istruzione, la Formazione, il Lavoro e le Politiche Giovanili” della Regione Campania, la volontà 
di procedere alla copertura dei posti vacanti in dotazione organica innanzi descritti; 

- che la predetta Direzione Generale della Regione Campania, con nota prot. n. 0181907 del 
10/04/2024, ha trasmesso la detta comunicazione di questo Comune al Consorzio Unico di 
Bacino delle Provincie di Napoli e Caserta; 

- che il predetto Consorzio ha trasmesso a questo Comune le liste del personale collocato in 
disponibilità e che ivi prestavano attività lavorativa, acquisite al protocollo generale ns Ente 
29304 del 15/04/2024;   

Ravvisata la necessità, di procedere all'espletamento di una procedura selettiva di tipo 
comparativo, da realizzare tra il personale interessato, al fine di individuare i soggetti in possesso 
dei requisiti attitudinali e professionali richiesti dalla posizione lavorativa da coprire presso il 
Comune di Castel Volturno; 

Considerato che, in carenza di una specifica disciplina dei contratti collettivi nazionali di lavoro 

vigenti, l’Ente ha provveduto a disciplinare, nell’ambito del Regolamento comunale delle 

procedure di concorso, selezione e accesso all’impiego del Comune di Castel Volturno, approvato 

con delibera di Giunta Comunale n. 49 del 05/12/2014 le modalità e i criteri per l'individuazione 

dei soggetti in possesso dei requisiti richiesti per il posto da coprire per mobilità volontaria;  

Visto l’allegato schema di “avviso pubblico”, predisposto dal servizio risorse Umane, finalizzato 

ad acquisire manifestazione di interesse da parte dei lavoratori in disponibilità, dipendenti del 

Consorzio Unico di Bacino delle Provincie di Napoli e Caserta; 

Atteso che detto avviso, contenente i termini e le modalità per la presentazione delle 

manifestazioni di interesse, verrà pubblicato sul sito istituzionale dell’ente per la durata di 15 

giorni;  

 

Richiamata la delibera di Giunta comunale n. 49 del 05/12/2014, recante il Regolamento 

comunale delle procedure di concorso, selezione e accesso all’impiego del comune di Castel 

Volturno; 

Precisato che, con successiva determinazione, verrà costituita la commissione esaminatrice della 

selezione, secondo quanto previsto dal vigente Regolamento comunale delle procedure di 

concorso,  selezione e accesso all’impiego del comune di Castel Volturno; 

Viste le disposizioni dettate dal D.lgs. 18 agosto 2000, n. 267 - Testo Unico delle Leggi 

sull’Ordinamento degli Enti Locali, in particolare l’art. 107 che attribuisce ai dirigenti la 

competenza in materia di gestione amministrava, finanziaria e tecnica, mediante autonomi poteri di 

spesa; 

Ravvisata, pertanto, la necessità di provvedere all’indizione dell’avviso pubblico per la 

copertura dei posti indicati in oggetto; 

 

DETERMINA 

 
1. di dare atto che la premessa è parte integrante e sostanziale del presente provvedimento; 

2. di indire, in esecuzione alla Delibera di Giunta Comunale n. 16 del 04/03/2024 del Piano 

Triennale del Fabbisogno del Personale 2024/2026, della delibera di Giunta Comunale n.16 

del 04/03/2024, una procedura selettiva di tipo comparativo, per la copertura di  n. 1 posto di 

Operatore Esperto Amministrativo (ex categoria B), n. 2 posti  di Istruttori Contabili; n. 2 

posti di Istruttori Amministrativi; n. 2 posti di Istruttore Direttivo Amministrativo; n. 2 posti 



di Istruttori Direttivo Contabile; n. 2 posti Istruttore Direttivo Tecnico, tutti con contratto a 

tempo indeterminato e a tempo pieno;  

3. di approvare l’avviso pubblico di selezione per la manifestazione di interesse da parte dei 

lavoratori  in disponibilità, dipendenti del Consorzio Unico di Bacino delle Provincie di Napoli 

e Caserta ed il relativo schema di domanda per la partecipazione alla selezione in argomento, 

entrambi allegati quale parte integrante e sostanziale del presente provvedimento; 

4. di fissare, quale termine ultimo per l’inoltro delle domande di partecipazione alla selezione in 

argomento, il 15esimo giorno successivo alla pubblicazione dell’avviso sul sito web 

istituzionale del Comune di Castel Volturno, sulla Home Page e su Amministrazione 

Trasparente alla sezione «Concorsi», nonché sul sito istituzionale del Consorzio Unico di 

Bacino delle Provincie di Napoli e Caserta, cui sarà conferita apposita autorizzazione.  

5. di rinviare, a successivo atto, la nomina della Commissione esaminatrice secondo quanto 

previsto dal Regolamento Comunale per l’accesso all’impiego del Comune di Castel 

Volturno. 

6. di dare atto che il presente provvedimento è rilevante ai fini della pubblicazione sulla rete 
internet ai sensi del decreto legislativo 14 marzo 2013, n. 33 e pertanto sarà pubblicato nelle 
apposite sezioni dell’Albo Pretorio ed Amministrazione trasparente del sito istituzionale 
dell’Ente.- 

 

 

 

 

Castel Volturno, lì 07/05/2024  

Per l’istruttoria  

F.to Dott.ssa Antonietta Barbato  

 IL RESPONSABILE DI P.O: 

 BARBATO ANTONIETTA / ArubaPEC S.p.A. 
 (atto sottoscritto digitalmente) 
 


